
N.  771 
del Reg.Gen.   
 

                                     

  

CC  ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 

 Su delega del Settore Socialità 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

  

  

N° 66  in data 19/06/2008 
      

 
 

OGGETTO: 

 

 

PROCEDURA RISTRETTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SPECIALISTICA AGLI ALUNNI IN SITUAZIONE DI 

HANDICAP FREQUENTENTI LA SCUOLA DELL’OBBLIGO. 

  

Determinazione a contrarre. 

 

 

 

 

 
 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. S. n..48  del 23/04/2008  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008; 
- della Delibera di Giunta Comunale n.____dell’ ___________ di approvazione del P.E.G. 



 

IL DIRIGENTE 

Del Settore Demografia Appalti e Contratti 

Su delega del Settore Socialità 

 

Premesso che con Deliberazione di G.C. n.213 del 24/09/2007: 

• Venne espresso l’indirizzo politico amministrativo al fine di assicurare il servizio di 

assistenza specialistica agli alunni in situazione di handicap per l’anno scolastico 2007/2008; 

• Venne dato mandato al Dirigente del Settore Socialità di adottare gli atti necessari per 

l’attuazione di quanto ivi stabilito. 

Considerato che con Deliberazione del Commissario Straordinario n.49 del 28/04/2008:  

• venne approvato il Capitolato Speciale di Appalto per il servizio in parola; 

• venne quantificata la spesa complessiva di € 286.500,00 ripartita per gli anni scolastici 

2008/2009 – 2009/1010 – 2010/2011; 

• venne demandato al Settore Demografia Appalti e Contratti la predisposizione di tutti gli atti 

inerenti la scelta del contraente cui affidare il servizio in questione. 

Ciò premesso: 

Ritenuto di dover procedere, come prescritto nel Capitolato Speciale di Appalto, alla 

indizione di procedura ristretta da effettuarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi della vigente normativa regionale in materia di affidamento dei servizi 

sociali nonché delle disposizioni di cui al D.Lgs 163/2006 e s.m.i. in quanto applicabili;  

 Considerato che al fine di consentire la più ampia partecipazione e confronto tra più 

soggetti si rende necessario pubblicare il bando di gara all’Albo Pretorio del Comune per la 

durata di gg.30, sulla G.U.R.I., sul Bollettino Ufficiale della regione Puglia, su almeno due 

quotidiani locali  e sui siti informatici dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 

Ministero delle infrastrutture e del Comune;  

Ritenuto di dover procedere alla individuazione dei quotidiani su cui pubblicare l’avviso di 

gara nel rispetto dei criteri di turnazione stabiliti con deliberazione di G.C. n. 135 del 

07/06/2007; 

Dato atto che la spesa complessiva preventivata per la pubblicazione dell’avviso di gara 

ammonta ad € 2143,45 (IVA compresa) così ripartita secondo i preventivi di seguito riportati: 

€ 364,50 per pubblicazione dell’avviso per estratto sulla G.U.R.I. 

€ 185,95 per pubblicazione sul B.U.R. Puglia; 

€ 150,00 per versamento in favore dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai 

sensi dell’art.1 comma 67 della L.266/2005; 

€ 1083,00 per pubblicazione dell’avviso per estratto sul quotidiano “LA GAZZETTA DEL 

MEZZOGIORNO” giusta preventivo della Soc. Publikompass spa in data 05/06/2008 

prot.n.31863 

€ 360,00 per pubblicazione sul “QUOTIDIANO DI BARI” giusta preventivo in data 

05/06/2008 prot.n.31866; 

Ritenuto opportuno, altresì, pubblicare l’avviso anche sul quotidiano nazionale “Aste e 

Appalti Pubblici”, senza oneri aggiuntivi per l’Amministrazione, in ragione  della convenzione 

stipulata con la soc. SIFIC Editrice di Ancona, giusta Determinazione Dirigenziale n. 35 DEL 

26/03/2008 ; 

Vista e ritenuta meritevole di approvazione la spesa complessiva di € 2143,45 IVA 

compresa; 

Vista la disponibilità sul Cap. 31232 imp.n.970/0 del Bilancio 2008; 

Visto il T.U.E.L. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la L.R. n.19/2007; 

Visto il regolamento regionale n.4/2006; 

Visto il D.Lgs 163/2006 con particolare riferimento all’art.20; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e s.m.i.; 



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. aprovato con D.L.vo 267/2000; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Indire procedura ristretta da esperire con le modalità contenute nello schema di bando e di 

lettera invito che qui si approva ed allega per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Approvare la spesa complessiva di € 2143,45 per la pubblicazione del bando di gara  come 

in premessa specificato all’Albo Pretorio del Comune per gg.30, sul B.U.R.Puglia, sulla 

G.U.R.I., sui quotidiani locali “LA GAZZETTA DEL MEZOGIORNO” e “QUOTIDIANO 

DI BARI”  oltre che sui siti informatici dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, del 

Ministero delle Infrastrutture e del Comune; 

3. Impegnare la somma di € 2143,45  con imputazione sul Cap.n.31232 impegno n.970/0 del 

Bilancio 2008; 

4. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere appositi mandati di pagamento per 

l’effettuazione dei versamenti di seguito indicati: 

- € 364,50 tramite bollettino di c/c postale n. 16715047 intestato a Istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato - Roma 

- € 185,95  tramite bollettino di c/c postale n. 60225323 intestato a Direzione B.U.R. 

Puglia – Bari; 

- € 150,00 tramite bollettino di c/c postale n 73582561 intestato a AUT.CONTR.PUBB. 

5. Confermare Responsabile del Procedimento il Sig. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità; 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Settore 

Socialità, al Settore Appalti e Contratti per gli adempimenti connessi alla procedura di gara 

led al Responsabile del Procedimento; 

7. la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al Dirigente del 

settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva 

all’approvazione dell’attestazione medesima. 

 

 

Il compilatore della proposta 

Giovanni d’Elia 

      

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Gaetano Caputi 

          

Il Dirigente 

Dott. Enzo Roberto TANGARI 


